РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 69
28 июля 2020 г.
с.Анастасиевка
О внесении изменений в постановление

от 19.11.2019 №115 «Об утверждении Порядка
формирования перечня налоговых
расходов Анастасиевского сельского
поселения и оценки налоговых расходов
Анастасиевского сельского поселения»
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение», принятым Решением Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 25.12.2019 № 110, Администрация Анастасиевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Анастасиевского сельского поселения от 19.11.2019 № 115 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Анастасиевского сельского поселения и оценки налоговых расходов Анастасиевского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. пункт 2 признать утратившим силу;

1.2. в приложении:

а) пункт 1.2 дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:

«налоговые льготы - установленные нормативными правовыми актами Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения в соответствии со статьей 56 Налогового кодекса Российской Федерации льготы по местным налогам;

налоговые расходы - налоговые льготы, а также не относимые к налоговым льготам пониженные ставки соответствующих налогов для отдельных категорий налогоплательщиков, установленные нормативными правовыми актами Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения в качестве мер муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ и целями социально-экономической политики Анастасиевского сельского поселения, не относящимися к муниципальным программам.»;

б) дополнить пунктом 2.1-1 следующего содержания:

«2.1-1. Проект перечня налоговых расходов Анастасиевского сельского поселения формируется в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не входящих в муниципальные программы, и включает указания на обусловливающие соответствующие налоговые расходы положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) нормативных правовых актов Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения о налогах.

Проект перечня налоговых расходов Анастасиевского сельского поселения должен включать все налоговые расходы, установленные нормативными правовыми актами Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения.

Принадлежность налоговых расходов муниципальным программам определяется исходя из соответствия целей указанных расходов приоритетам и целям социально-экономического развития, определенным в соответствующих муниципальных программах.

Отдельные налоговые расходы могут соответствовать нескольким целям социально-экономического развития, отнесенным к разным муниципальным программам. В этом случае они относятся к нераспределенным налоговым расходам.

Налоговые расходы, которые не соответствуют перечисленным выше критериям, относятся к непрограммным налоговым расходам.»;

в) в пункте 3.2 слова «методикой, утвержденной нормативным правовым актом Администрации Анастасиевского сельского поселения» заменить словами «настоящим Порядком»;

г) пункт 3.10 после седьмого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«При определении объема налогов, задекларированных для уплаты в бюджет Анастасиевского сельского поселения плательщиком-получателем налоговой льготы, учитываются поступления по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц.»;

д) в строке 3.1 раздела 3 приложения 2 («Перечень информации, включаемой в паспорт налогового расхода Анастасиевского сельского поселения») слова «налоговым законодательством Ростовской области» заменить словами «нормативными правовыми актами Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения о налогах».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

      Анастасиевского сельского поселения
Е.А. Андреева
[image: image1.png]